[image: asekeevo-герб]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
четвертого  созыва
РЕШЕНИЕ

09.08.2024                                                                                                       № 110

О внесении изменений в решение Совета депутатов  № 30 от 30.11.2016 года « Об установлении налога на имущество физических лиц » ( в редакции решений от 05.12.2017 № 57, от 26.10.2018 № 74, от 18.03.2019 № 85, от 30.11.2020 № 13)

      Рассмотрев представление прокуратуры  Алексеевского района от 10.06.2024 № 07-02-2024  на решение Совета депутатов муниципального образования Рязановский сельсовет от 30.11.2016 №  30 « Об установлении налога на  имущество физических лиц » Совет депутатов решил:
     1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Рязановский сельсовет от 30.11.2016 года № 30 «Об установлении налога на имущество физических лиц » ( в редакции решений от 05.12.2017 № 57, от 26.10.2018 № 74, от 18.03.2019 № 85, от 30.11.2020 № 13) следующие изменения:
1.2. Дополнить Решение пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Налогоплательщиками налога признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со статьей 401 Налогового кодекса Российской Федерации.»
	2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                     С.С. Свиридова

Глава муниципального образования                                                   А.В. Брусилов

image1.png